

89 § Understöd till kyrkans mediestiftelse under treårsperioden 2020-2022

Beslutsförslag

Gemensamma kyrkofullmäktige besluter att Helsingfors samfällighet fortsätter att årligen understöda kyrkans mediestiftelse med 58 000 € under perioden 2020-2022.

Beslut

Beslutsförslaget godkändes.

Beslutshistoria

GKR 26.9.2019, 269 §

Beslutsförslag

Gemensamma kyrkorådet

- 1) föreslår att kyrkofullmäktige fortsätter att årligen stöda kyrkans mediestiftelse under perioden 2020-2022 med 58 000 €
- 2) föreslår, förutsatt att kyrkofullmäktige fortsätter att understöda mediestiftelsen, att NN väljs till samfällighetens representant i mediestiftelsens förvaltningsråd för perioden 2020-2022
- 3) föreslår, förutsatt att kyrkofullmäktige fortsätter understöda mediestiftelsen att NN väljs till samfällighetens ersättare i mediestiftelsens förvaltningsråd för perioden 2020-2022.

Behandling

Mervi Ala-Prinkkilä föreslogs till ordinarie medlem av förvaltningsrådet och Kimmo Holappa till ersättare. Förslagen godkändes enhälligt.

Beslut

Gemensamma kyrkorådet

- 1) föreslår att kyrkofullmäktige fortsätter att årligen stöda kyrkans mediestiftelse under perioden 2020-2022 med 58 000 €
- 2) föreslår, förutsatt att kyrkofullmäktige fortsätter att understöda mediestiftelsen, att Mervi Ala-Prinkkilä väljs till samfällighetens representant i mediestiftelsens förvaltningsråd för perioden 2020-2022
- 3) föreslår, förutsatt att kyrkofullmäktige fortsätter understöda mediestiftelsen att Kimmo Holappa väljs till samfällighetens ersättare i mediestiftelsens förvaltningsråd för perioden 2020-2022.

Redogörelse

Helsingfors kyrkliga samfällighet är en av de stiftande medlemmarna bakom Kyrkans mediestiftelse. Stiftelsen grundades 2005. Mediestiftelsens syfte är att stöda produktionen och förmedlandet av innehåll som överensstämmer med kyrkans värderingar till de riksomfattande medierna. Stiftelsens verksamhet bygger på ekonomiskt understöd från församlingarna, samfälligheterna och kyrkostyrelsen.

Stiftelsen har fyllt sin plats som en betydande instans som stöder programproduktionen. Hittills har stiftelsen understött ca 370 programprojekt med drygt 3,8 mn €. Med understödet har man kunnat producera och publicera ett stort antal program som främjat kyrkans värderingar och inspirerat människorna till att fundera över religion, livsåskådning och etik. Projekten som fått understöd presenteras på webben, www.kirkonmediasaatio.fi.

Helsingfors samfällighet har understött stiftelsens verksamhet sedan stiftelsen grundades. Samfällighetens understöd har garanterats för perioder om tre år. Den innevarande treårsperioden löper ut 2019. Understödet har uppgått till 70 000 €/år.

För att trygga stiftelsens verksamhet anhåller den om att de stiftande medlemmarna skulle fortsätta att stöda stiftelsens verksamhet under följande treårsperiod. Att producera innehåll som överensstämmer med kyrkans värderingar och att förmedla detta innehåll till medierna står i samklang med samfällighetens målsättningar. Mediestiftelsen är ett utmärkt redskap för att uppnå detta. Följaktligen är det motiverat att samfälligheten förbinder sig att understöda stiftelsens verksamhet också under följande treårsperiod. Församlingarna som var med om att grunda stiftelsen understöder dess verksamhet med i medeltal 0,07–0,17 € per medlem och år. På basis av medlemsantalet i Helsingfors per 31.12.2018 skulle årsunderstödet uppgå till ca 58 000 €.

De stiftande medlemmarna väljer var för sig en representant till stiftelsens förvaltningsråd. Mandatperioden är tre år. Helsingfors samfällighet har under den denna period representerats av Kaisa Raittila. Medlemmarna i förvaltningsrådet ska helst vara väl förtrogna med medievärlden och ha en central roll i samfälligheten.

Den ordinarie förvaltningsrådsmedlemmen ska också ha en personlig ersättare. Under innevarande period har kommunikationschef Kimmo Holappa varit ersättare.

Bilagor

- 27 Kirkon mediasäätiön tukianomus kolmivuotiskaudella 2020-2022 sekä seurakuntayhtymän edustajan ja tämän varahenkilön nimeäminen säätiön hallintoneuvostoon
- 28 Kirkon mediasäätiön toimintakertomus 2018
- 29 Kirkon mediasäätiön säännöt

